dune part, et nous Williaume et venant devant dis, dautre part, pour quarante sols de Paris de 

rente perpetuele en le quele rente les dites religieuses disoient que nous Williaumes, 

chevaliers devant dis, deviens et estiemes tenut a rendre et a paiier perpetuelment as dites 

religieuses et a leur eglise, et affremoient et demandoient lassennoment de le dite rente sour 

no fief et le manerie de Hulsendam, les quels nous tenons et avons tenut en fief et en 

hommage des dites religieuses et de leur eglise. Nous pour bien de pais et pour tous debas 

hoster, avons reconnut et reconnissons de no boine volonte et sans destrainte, que nous 

devons et sommes tenut as dites religieuses et a leur eglise cascun an perpetuelment en 

quarante sols de Paris de rente perpetuele, a paiier cascun an a II tiermes. Chest a savoir vint 

sols de Paris a le nativite Saint Jehan Baptiste prochain avenir et a le Saint Remi apres 

ensiewant vint sols de Paris, et ensi dan en an de tierme en tierme perpetuelment. Et pour 

ceste rente bien paiier a tous iours, avons nous Williaumes et venant devant dit, raporte et 

werpi par loy et par yugement de nos pers en le main de no chiers et amee dame, medame 

Jehane, abbeesse devant dite, tout le fief et le hommage que nous tenons et avons tenut en fief 

et en hommage des dites religieuses et de leur eglise, gisans dedens le bourghosie de la ville 

de Messines, le quels fies fu iadis a Philippon Beie, chest a savoir toutes nos rentes et no 

yretage, lequel nous volons, greons et oblegnons especialment enviers les dites religieuses, 

pour ceste rente devant dite bien paiier perpetuelment, sauve chou que nous le puissons 

racater quant il nous plera et nous euserons aisie pour vint livres de Paris. Et est a savoir que 

nous devons paiier les vint livres de Paris tous et entirement sans riens amenrir ou rabatre de 

le dite rente de tiermes passes. Et se nous fuissiens ariere de faire paiement as tiermes chi 

dessus escris et nommes, nous sommes et seriemes tenut de faire plain paiement des arierages 

dont tiermes seroit eskeus, sans amenrir les vint livres de Paris devant dis. Et toute le rente 

paie ou a paiier dont tiermes seroit eskeus, nous volons, greons et otrions que les dites 

religieuses les aient pour Dieu et en aumoisne sans fraude et sans mal engien. Toutes ches 

choses devant dites avons nous Williaumes et venant devant dit, grees et assentis et permis a 
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tenir bien et loialment et par les fois de nos cors. Et en oblegnons nous meismes nos biens et